
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВЕРХНЯЯ МАТРЁНКА 

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ. 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 14.02.2024 г.                                                                           №  _25___ 
с. ВЕРХНЯЯ МАТРЁНКА 

 

Об участии обучающихся МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка 

во всероссийских проверочных работах в 2024 году. 

 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от  23.12.2022 №1282  «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом УОиН Липецкой 

области от 10.01.2023 г №И34-14, приказом отдела образования администрации 

Добринского муниципального района от 30.01.2023г № 27 «Об участии 

общеобразовательных организаций Добринского муниципального района во 

всероссийских проверочных работах в 2023 г», в целях реализации комплекса 

мер, направленных на реализацию муниципальной системы оценки качества 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме ВПР в следующие сроки: 

1.1. Для учащихся 4 класса по учебным предметам «русский язык», 

«математика», «окружающий мир» - с l 9.03. по 17.05.2024; 

1.2. Для учащихся 5 класса по учебным предметам «русский язык», 

«математика», «история», «биология» - с l 9.03. по 17.05.2024; 

1.3. Для учащихся 6 класса по учебным предметам «русский язык», 

«математика», а также по двум учебным предметам («история»- в 

компьютерной форме, «биология», «география», «обществознание»), 

определенных на основе случайного выбора - с l 9.03. по 17.05.2024; 

1.4. Для учащихся 7 классов по учебным предметам «русский язык», 

«математика», а также по двум учебным предметам («история», «биология», 

«география», «обществознание», «физика»), определенных на основе 

случайного выбора - с l 9.03. по 17.05.2024; 

 1.5. Для учащихся 8 классов по учебным предметам «русский язык», 

«математика», а также по двум учебным предметам («история», «биология», 

«география», «обществознание», «физика» , «химия» ), определенных на основе 

случайного выбора - с l 9.03. по 17.05.2024; 

1.6. Для учащихся 11 классов в режиме апробации по учебным предметам 

«география», «биология», «химия», «история», «физика» - с 01.03. по 

22.03.2024. 

2. Утвердить график проведения в форме всероссийских проверочных работ   в 

2024 году согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 



3.Обеспечить проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме ВПР в присутствии следующих наблюдателей из числа родительской 

общественности: Колесникова О.В., Крутских Н.Н. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Бабкину Н.И.. 

 

Директор                     Л.В.Перова 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю. 

Директор__________Л.В.Перова 

Приказ от  14.02.2024 г № 25 

 

 

 

График проведения ВПР-2024  

в 4-8, 11 классах МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка. 

 

Дата 

проведе

ния 

Вре

мя  

Наблюдате

ли 

ФИО сотрудников Предмет Класс Кабинет 

№ 

Форма 

проведения 

19.03.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Хлуднева В.В. 

Русский язык 

(1 часть) 

4 4 в штатном 

режиме 

20.03.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Хлуднева В.В. 

Русский язык 

(2 часть) 

4 4 в штатном 

режиме 

10.04.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Бабкина Н.И. 

Хлуднева В.В. 

Математика 4 4 в штатном 

режиме 

16.04.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Хлуднева В.В. 

Окружающий 

мир 

4 4 в штатном 

режиме 

21.03.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Оводкова Н.А. 

Рязанцева Н.П. 

Русский язык 5 6 в штатном 

режиме 

04.04.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Чернышова М.С. 

Математика 5 6 в штатном 

режиме 

15.04.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Оводкова Н.А. 

Крутских Л.Л. 

История  5 6  в штатном 

режиме 

19.04.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Панова О.С. 

Биология 5 6 в штатном 

режиме 

02.04.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Оводкова Н.А. 

Панова О.Д. 

Русский язык 6 6 в штатном 

режиме 

08.04.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Перова Л.В. 

Чернышова М.С. 

Математика 6 6 в штатном 

режиме 

17.04.24 9.00 

 

Колеснико

ва О.В. 

 

Оводкова Н.А. 

Крутских Л.Л. 

 История 6 

 

6 в 

компьютер

ной форме 

23.04.24 9.00 

 

Крутских 

Н.Н. 

 

Оводкова Н.А. 

Крутских Л.Л. 

Панова О.С. 

Бабкина Н.И. 

Биология 

География  

Обществозна

ние 

6 

 

6 в штатном 

режиме 

09.04.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Оводкова Н.А. 

Панова О.Д. 

Русский язык 7 6 в штатном 

режиме 

03.04.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Вострикова Н.В. 

Математика 7 6 в штатном 

режиме 

22.04.24

29.04.24 

9.00 

 

Крутских 

Н.Н. 

 

Оводкова Н.А. 

Крутских Л.Л. 

Бабкина Н.И. 

Чернышова М.С. 

Панова О.С. 

История 

Биология 

География  

Обществозна

ние 

Физика 

7 

 

6 в штатном 

режиме 

 

05.04.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Оводкова Н.А. 

Панова О.Д. 

Русский язык 8 6 в штатном 

режиме 



11.04.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Вострикова Н.В. 

Математика 8 6 в штатном 

режиме 

18.04.24

25.04.24 

9.00 

 

Колеснико

ва О.В. 

Крутских 

Н.Н. 

 

Оводкова Н.А. 

Крутских Л.Л. 

Бабкина Н.И. 

Панова О.С. 

Чернышова М.С. 

 

История  

Биология 

География  

Обществозна

ние 

Физика 

Химия 

8 

 

6 в штатном 

режиме 

 

04.03.24 9.00 

 

Колеснико

ва О.В. 

Бабкина Н.И. 

Панова О.С. 

Биология 11 6 В режиме 

апробации 

07.03.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Оводкова Н.А. 

Бабкина Н.И. 

География  

 

11 6 В режиме 

апробации 

11.03.24 9.00 Колеснико

ва О.В. 

Бабкина Н.И. 

Панова О.С. 

Химия  11 6 В режиме 

апробации 

14.03.24 9.00 Крутских 

Н.Н. 

Бабкина Н.И. 

Крутских Л.Л. 

История 11 6 В режиме 

апробации 

18.03.24 9.00 

 

Колеснико

ва О.В. 

Оводкова Н.А. 

Чернышова М.С. 

Физика 11 6 В режиме 

апробации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-19T10:32:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ


		2024-02-19T10:32:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




